q̄ræsitum. 17. quid faciendū sit si is q̄ baptes  
randus ē sit in mortis p̄iculo et n̄d̄at ar  
nolit baptesari eū nisi de p̄i pecuniā q̄  
ē symoniacam

Ad b. Tomas et pleriq̄ alii q̄ si baptesandus ē adu  
sus instant̄ q̄ petat baptesimū si nolit dare et nullus  
alius adūt q̄ det mortis p̄ot̄is baptesimo flammis q̄ sa  
luto h̄ic d̄t pecuniā et saluatiōe suo q̄ ad alios n̄q̄  
concep̄ ē in necessitate similit̄er extrema baptesimi cum  
comp̄ habeat remediū q̄ b̄uisionis q̄ tali casu ip̄i sufficiat.  
si p̄ baptesandū sit p̄uer fact̄ in tali casu b̄uisionis  
uiri m̄lic̄i, inuad̄is, paganus, infans, p̄ter, mater, p̄ter  
n̄s uel quocunq̄ h̄c haberi p̄t. Si uero h̄c ē aqua memore  
si alias haberi n̄ potit q̄ aqua n̄ ē s̄r̄m̄ et si sit  
benedicta, q̄ n̄ operat̄ in baptesimo ut aqua benedicta  
sed ut aqua. s̄c̄o p̄ter opponere p̄ter Henricū  
q̄ saluat potit p̄ctiū dari q̄ s̄r̄m̄o baptesimi q̄ n̄ hoc  
in q̄ symoniam committere sed redimere nexatione et p̄o

in re uti sed prior sententia est latior.

¶ Quisquam is sibi valeat baptizari datus semel  
qz Minister putavit eo parum

¶ In eo sententia scolo. valere qz secundu intentionem  
nem ecclie qz pua valet particulari <sup>intentioni</sup> cogitationi Mi-  
nistri sufficit qz nominato pona individua ad baptismum  
oblatoem qualifunqz tantu illa sit secundu sexum.

¶ Quisquam et sibi plures Ministri possint oando  
pona simul baptizare.

¶ Cum distinctione. Aut n. uterqz illoru in eodem in-  
stanti absol. pfectis oia necessaria ad baptismum vel unus  
absoluit ante alium. Si simul tunc illorum uterqz baptizat  
imo quibus eorum integre qz uterqz applicat integra  
formam ac ma independenter ab alio quo casu minime erunt  
duo numero baptismi sed unus tantu ab utroqz tanquam  
eius instrumentali totali collat ut recte docet P. Bonif.  
a 6. d. 2. Valentia ibidem p. 2. Suarez. sex. 3. si a. aliter  
illorum prius absoluat altero tunc solg ille baptizat qz  
alteru pua venit raa e qz iam pona illa e baptizata qz  
qz postea fit irritum et inane e idem accidit cum plures  
sacerdotes eandem hostiam consecrant &c.

¶ Sed dicit qz qz alteru pua venit habet intentione  
n baptizandi donec ut alter absoluat qz in Suarez tunc  
illum qz prius absoluit nihil facere qz n. It absolutam in-  
tentione sed tantum conditionatam et conditio n. e impleta  
sermone datus sub conditione de futuro nullu e et ideo  
tunc ille pfect. sermone qz postea absoluit et licet et ipse

intentio est conditionata tu quia tam conditio est impleta  
vere baptizasset.

qua. 22 an plures possint eundem baptizare  
ut parthales ministri.

Causa est iste si unus p. q. est magis alter. u. claudius  
profecerit forma baptismi magis. u. abluerit quavis  
an hi sic dividendo tal inter se ministerium baptizant  
quidam apud caeteros p. bo baptismus putant talem bap-  
tismum valere sed dicendum est cum melioribus aliis baptismum  
nullo dictorum modorum valere ratio a priori patenda est  
ex institutione. In hac a. ex usu p. optimus sequitur  
interpret. nunquam a visum nec auditum in ecclesia p. lab  
baptizant aliter fuerit collatum qz ab uno ablucere et forma  
proficiente. Obiicit baptismus est scriptura extrema necessi-  
tatis facti p. a. fieri ut infans sit et statim moriturus et  
non adiuuatur sua persona quorum utraque leg. et ablucere pos-  
sit qd saltem tunc valebit baptismus. Et casum hunc  
in eo morale sed <sup>malis</sup> physicum et sic est ut fieri ut nemo  
possit leg. nemo et ablucere. Item potest occurrere casus  
et in quo est aqua deficiat p. a. cuiusmodi rarissimi  
casus p. e. facta exceptio in institutione baptismi. In  
ut si rae consuleret saluti hominum si occurreret talis  
artificialis necessitas putare ego iuxta altera sententiam  
posse p. fieri baptismum quia melius est suscipere baptismum  
dubium qz forte nullum interim tu rei iterandum est  
sub conditione si supervenerit infans et habere occa-  
sionem  
ab uno modo ministro.

qua. 22 an unus possit plures baptizare simul.  
S. Thomas et bene affirmative ita. n. sic.

debet forma sic praeferi Ego baptizo vos nec erit  
mutatio forma quia prout de si baptizans dixerit ego bap-  
tizo te et te. Item etiam sacerdos conseruatur an te re-  
solvat.

Quaeritur an quis possit se ipsum baptizare.

Minime quia forma non redderet falsa et esset.  
Lex simili cum baptizans <sup>est</sup> regeneratio habet spirituales  
et nemo ipsum possit generare neque etiam poterit se  
baptizare. Dicit Innocentius etiam papa in quadam  
decretali dicit quod Judaeus quidam se ipsum immerit in  
aquam dicendo Ego baptizo me in nomine patris etc.  
si decessisset, iussit ad colum. go. etc. Et hic in loci  
gendu est propter meritum et contritionis et devotionis ad  
baptizandum et fidei ex cuius magnitudine processit ille  
baptizans.

Classis patris patris quae situm et  
Anq. baptizans temp. debeat habere patronum  
et quae eius sit obligatio

Ad primum quod si non urgens ~~obstet~~ necessitas debere  
de sacro fonte baptizandum suscipiat Ita constat  
ex perpetua traditione et usu Ecclesiae. ut ostendit Valentinus  
suadet et alii quoad ritum officium sive et obliga-  
tionem patris. Et cum prius Roma quibus a octavo et  
alii quod in patris eius pedagogy et veluti nutritio quae spiritus  
trahit tenere illum sub refo. m. instruere in capitulis fidei ad  
salutem necessariis cuiusmodi sunt oratio dominica  
nisi constat patrono id a parentibus, praecentibus vel  
alii praestare quod ideo monere volui patres patris eorum quod  
vel iure ex secretis parentibus vel talibus magistris tra-

dumbe condandi vel salte sunt suspecti de fide et moribus  
et hi suo q̄ periculo curare debent ne infantes suscepti  
ab illis vel reducantur

Quaer 25 quot patrinoe debeant et q̄ sit  
effectus ex illo munere consequens.

De utroq̄ definit consiliu Pri Sessione 24 cap 20  
sic: unus tantum siue uir siue mulier iuxta sacroru  
canonum instituta, uel ad summu unu et una baptizata  
de baptismo suscipiant. Inter quos ad baptizatum ipsum et  
illius patrem et matrem nec non inter baptizato et  
baptizatu baptizatiq̄ patrem et matrem <sup>spiritum</sup> ~~spiritum~~ <sup>sanctum</sup> ~~sanctum~~  
spiritualis affinitas contrahat. Item q̄ siue  
duplex con contrahit <sup>progenatio</sup> ~~progenatio~~ e essentiale impe  
dimentum matrimonii scilicet paternitas inter pa  
trinum et baptizatu sicut et inter baptizantem  
et compaternitas inter patrum et parentes baptizati  
gunt et inter eode parentes baptizati, et baptizati  
e a impedimentu hoc non tantum impediens ne matrimoniu  
inter has personas contrahat. licet ~~matrimoniu~~ <sup>matrimoniu</sup> uerū et  
contractu dirimit et irritat uti nos fereus doctores mo  
loco q̄ de pluribus aliis personis antiqua iura decernunt  
inter filios scilicet patrum et baptizati nono iura  
consilii Pri. sublata sunt.

Quaer 26 qualis debeat ee patrinus.

Præpositio ecclesiastica n̄ quis persona ad munus  
sicut apta iudicatur. primo q̄ ne qd teo patrinus. Reli  
giosus uel siue p̄batus sit siue simplex monachus siue  
monialis de consecratione. d. 7. Canone n̄ licet.

si in suscipiant hoc magis tenentur petare.

2do nec pater et mater baptizandi cum sint in matrimonio Canone ad limina q. 3 contraherent <sup>u</sup> cognatione spiritualem et non possent amplius petere ab in vice conjugale debito si antea suscipissent nisi cum illis dispentet & p[re]s[bi]terus ex ip[s]o in casu necessitatis et in videlicet ignorantia iuris vel facti q[ui]d idem dicendum de parente ~~et~~ casum mortis filium baptizante

3o inq[ui]s ar[ti]sunt ad hoc magis an fideles non baptizandi de consecratione d[omi]n[ic]i q. 4 canonice in baptismo ubi ita cautela absolute de ob[is] ne baptizati et ideo non contrahunt fides cognatione spirituale nec tenentur ad quicquam in fidei munere cum nec licite nec valide susceperint. negat[ur] sub l[et]ter[is] p[ro]bo baptismo quint[us] Na. cap[itu]l[um] n[on] rogabis idem ne sit iudicium de sacrosanctis licet ius celestium nihil de his statuat certissimum in e[ss]e iure diuino et naturali. In inceptissimis <sup>et ad</sup> hoc officium q[ui]d si n[on] scilicet <sup>locere</sup> explicitioralis innot[um] quanto magis si suscipiat officium docendi <sup>locere</sup> oratores ut sane fieri in hoc munere ut recte annotauit colleg[ium] v[er]y Romanus et docet Valentia d[omi]n[ic]i p. q. 2da p[ar]te 3to s[ol]o q[ui]nqua[m] a. f.

Classis sta de suscipientibus baptisum  
q[ui]snam sit capax scilicet  
baptismi.

Q[ui] in genere o[mn]es ho[m]i[n]es quoscunq[ue] vel sexus vel condicio-  
nis vel etatis sint ita docet fides catholica ratione  
efficaces hoc sunt. prima, qui unq[ui]s contraxit petm

originale potest regenerari et a. hoc crepta  
Beatissima Virgine illud contraxerunt go et cat  
2do potest et ad conferri baptisimo et soli illi qd  
capax aeterna beatitudinis illius a. capax est  
ho. <sup>suorum ut dicitur quoniam regunt conditiones ex parte parvulorum ut dicitur illud nate confertur.</sup>  
qd ex parte animae. Ex parte corporis ex parte ut  
infans enascatur vel pfecte ita ut procedat ex utero  
matris vel saltem in pfecte. f. quarta ratio est ut hab  
tzari possit in ipso ad huc materno utero positus in  
qua qdem eo vel obstetrici vel alii diligenti ad la  
borandum o ut infanti in matris utero peri disanti puer  
aqua ad ipsum regit ptingere. qd ut magis S. Thomas  
q. 84. a. 2. ad id necesse est ut ipsa persona infan  
tis abluta q. qd si fiat valebit baptisimo si fieri  
nequeat aliter o de salute infantium Galen de m  
tribulo de consecratione distinctione q. 4. Canonice q. in  
materiam ex parte vero animae ad hoc ut valeat  
baptisimus in parvulis n. subeat usum rationis nullus  
necessarius o conspici. ut ex cor. d. 1. d. 1. oest. a. sentia  
To. q. d. 1. p. 1. d. 1. oest. tantum consentur non voluntas  
interpretativa E. n. vel Ecclesia ex cuius scilicet vo  
luntate parvuli ad baptisimum offeruntur unde nec ex  
pressa nec interpretativa parentum vel tutorum infan  
tium voluntas exigitur h. n. cor. doctrina valeat baptisimus  
parvulorum et si in iuris parentibus et tutoribus nisi  
de libis baptizentis et patet manifeste ex eo q. sine ulla  
controverbia baptizato parvulis in iuris parentibus filioli  
et et heretico baptizato qd Ecclesia potest peccare ut habet

zandi tales paratos subdito ea suam et quibus ista  
cultate (salte interpretamur socius factus exequendi  
ut infra magis patebit

Qua 29 q et quot requant ex parte adultoru  
ut ualide baptizet -

¶ pp. ~~conteretur~~ tria huc requiri ueluti dispositiones  
ad baptismu adultoru primo intentione seu uoluntate  
baptizandi recipendi 2do fidem 3tio contritionem scilicet  
scilicet rem de peccatis ante acta uita ubi illud ex doctoru sententia  
notandum e huc tria aliter et aliter eo necessario  
Intentio qde seu gseruq ita contralis e ut ualid sit bat  
tizans nisi ille adsit uel expresse uel salte implicite et  
uirtualiter. hinc ex eor doctrina in capite maiores eiqs  
baptizet ui aut dum reclamant nec sermone recipit nec  
re sermone. siue u adsit gseruq qde interpretatiuus q  
scilicet consentit p minas aut poenas habendo uoluntate  
coactam coactione conditionali eligendo scilicet potius  
baptizari qz mori uel aliud qd pati recipit qde caractere  
re et sermone n bi graam unde talis cogendus e postea  
ad fidem seruandam nisi forte expresse tenuit  
poenas euadere. n. a. baptismum recipere. fides uero  
ut et supra dixi de sermone in genere quosito quinto  
tantum requirit ut baptismi effectus primarius qe graa  
recipias recipias n. u. ut baptismus sit ualidus et  
ingruius q caractere e fide iudicium esto de contritione  
et dolore peccatorum unde si qs petit baptismu et uelit  
nihilominus puenire in peccatis recipiet qde caractere  
et baptizet ad n accipiet graam quo usq puenit hanc

uoluntate tanqz graa obicen deponat quo facto  
baptismi sortie effectus s. omnium peccatoru qz bab-  
tismi necessaria plena remissione s. ad culpa et  
pena s. temporale qz aeterna et hoc tria feruntur  
nobis uiam ad facile statuentu et intelligendu qz  
cu eis generis adultis et infantibz sit faciendu ut statim  
fusus uidebimus.

qua. 30 An monstrum possit baptizari et  
quo modo

Q. posse et debere. Modus baptizandi hic e primo si  
euidenter qstet monstrum habere duas animas ratiua-  
les baptizari et ut duo. Et licet possint simul plures  
baptizari ut supra docui dicendo ego uos baptizo tunc  
tu e utrumqz baptizare sigillatim nisi fortasse peruenit  
eet in mora. Si u. dubium sit an sint duo uel unustantia  
tunc baptizet primum alter postea sub dubio dicendo si  
tu uel baptizatus ego te baptizo. attendat. a. diligenter  
baptizans ne habeat uaga tantu intentione qz sic  
nichil saceret sed de terminet ad unu certu subiectum  
s. ad inger unde cognoscat ad ea duas animas uel unam san-  
tu q. medicos et philosophos colligere id ex duobz capitibz  
et duobz pectoribz et consequenter duobz cordibz

q. uantū. si an ualeat baptizari in eo q. tantu m.  
p. m. d. s. baptizare nihil q. d. e. exterioris contem-  
diendo sed in mente tu n. consentiendo.

Q. ualere baptizare baptisnu ualere q. q. in hoc sc. a.  
adest q. ueris salte indirecte et interpretatiu q. ualere  
s. licet in posse impedire baptisnu a. impedit sed licet s.

praeter submitit se hic autem sensus omnium verborum  
sufficit ad baptismum

qua 32 An delirii, amentes, seu dormientes  
possint baptizari.

Et cum doctoribus ceteris ex definitione Innocentii  
tercii in caput maiores distinguendo aut a talibus consecra-  
torum in baptismum adhuc sani et tunc possunt baptizari  
quod est debet in furia et amentia inquit D. Thomas. q. 68. ar.  
et si tunc actu contradicant: Aut non exercerunt ante et tunc  
minime possunt. ratio est superior simpliciter requirit aliquis  
consensus quod faciendum est cum amentibus natis quod nunquam  
habent lucida intervalla. Et Etiam hoc censere in numero  
parvulorum officio provido sufficit illis sensus et voluntas  
Qui et Ecclesiae ut docet idem D. Thomas. q. si a. in lex.  
cuius habeant aliqua lucida intervalla in quibus recte rati  
uti possunt, tunc si baptizari velint baptizentur si pro-  
culum timeant si non melius expectare tempus in quo  
sint omnino sane mentis ob reverentiam scripti.

qua 33 An parvuli in fidelium ut Saracenorum  
Turcarum et Judaeorum debeant baptizari inuitis  
parentibus vel tutoribus si parentibus sint orbati.

Et nullo modo vel posse vel debere ita vult Doctorum ratio  
quia si parvuli usque dum attingant usum rationis vere naturae  
suae sub patria potestate in his qui continentur ad religionem  
non possunt sine gravi ipsorum iniuria baptizari 2do quia id vult  
nunc hactenus fecit quo satis testatur id se non posse. Sed  
dicitur mors animae est gravior morte corporis sed si pater  
vellet, filium occidere posset mus illi auferre quo magis po-

proferimus illud auferre ad evigilandum ipsum a morte  
aria & negando paritate q. iure naturali te nemo innocen-  
tem tuari a morte corporis si possumus iure a. tantu hinc  
tenemo parvulum baptizare. Dicitur a. noluit ut id facerem  
i. voluntate parentu dum sub iporum curia parvulus  
q. ueres posito q. talis infans apud parentes vel tutores  
baptizet qd faciendum? & mihi n. placere id q. docet  
Dolebit libro 2do cap. 21 tales n. ee parentibz subtra-  
sendos i. diuina Roma. l. c. a. 10 et eam sententia omni-  
no qo. tales evigilandi sunt parentibz tu q. hi parvuli  
vere iam facti sunt filii Ecclie tum q. moraliter actu  
e. tales si apud parentes maneat statim i. secum reueren-  
tiam et ita audio. Sextum quintu uicem uocis oraculo  
declarat.

qua. 34. quodnam sit tempus illud quo dicitur par-  
uuli n. habere usum rationis sufficientem ad  
baptizandum

Nullam posse <sup>hic</sup> regulam p. serili q. a. negz ex natura  
sui definitu e. hoc tempus cu. q. d. uicium q. d. tardius  
ratione ali. incipit: negz et taxatu e. hoc tempus  
iure positu nec seu diuino seu humano quare nisi  
uicel. hanc sola regula certa q. cu. uicium ho. puenit  
ad eum statum in quo e. capax f. r. mortalis tunc posse  
baptizari ad cognoscendum. a. an puenit ad eum statu  
colligendu e. ex signis et coniecturis ex ipsa experientia  
desumptis et prudentis hominis arbitrio iudicium se-  
rendu e. quod si signa n. fuerint satis euidentia of ne-  
cessitas n. urgeat expectari p. et ad et commodior  
ocasio et maior cognitio

qua 35 An si de vita corporis p̄dicti infantes  
periclitentur possint renitentibus parentibus  
baptizari

¶ posse ratio est quia ex una parte summa ipsius generis  
Christianum ex altera parte nulla fit invidia paren-  
tibus cum ex sup̄positi aliam locum suis suos parvulos p̄ morte  
corporis amissuri addunt <sup>et in magna cautela</sup> tñ alii doctores nec inprobabiliter  
faciendum id esse prudentius et agendum et tantum secreto et  
sine scandalo quia reuera parentes in hoc casu ad huc profi-  
dent in suum inq̄t Suarez de sum. 25 sex. 3.

qua 36 An p̄de infantes possint baptizari apud  
Christianos expositi

¶ posse quia parentes hac ipsa expositione amittunt  
patrimoniam potestatem. Curant tñ diligentius quod tales ad  
baptismum detert ne postea resurgant ad parentes et  
repententibus parentibus filii nullo modo reddant. Idem  
mihi videtur fuisse dicendum de illis infantibus quorum  
parentes longissime abunt possunt n. baptizari ab illis  
in quorum manus devenerint quia sunt instar expositorum  
et eorum ex omni parentum auxilio et cura destituti sine  
postea sint bello capti sine furto sine vi ablati sine  
prece emptionis acquisiti. Nec refert inq̄t Joannes  
Hoy libro octavo. tomo. 2. cap. 23. q. 7. quod parentes si  
saceret resisterent quia illorum cura subtracti devenerunt  
in potestate et iuris dictionem Christianorum ad quos iam  
pertinet cura salutis filium parvulorum.

qua 37 quid sciendum sit si ipsi infideles offerant  
suos Liberos ad baptismi eo partu sine ne compul-  
sione eorum forte aut uel à Gamone torqueant.

Pro ides quo quia certum non tantum Judaeos sed et Turcos  
et Saracenos nobiles hoc non raro faciunt & in distinctione  
uel parentos suos infantos repetunt et recuperant  
et tunc nullo modo debent baptizari ob certam pica puerionis  
et defectionis a fide nec sufficit sola filio tu a parentibus  
oblatus uel abest omne periculum recuperandi et tunc pos-  
sunt baptizari

Qua 38 quid iuris sit de infante cuius alter  
parens infidelis alter Christianus et si infan-  
tem baptizari rogat alter renuit

Quod posse baptizari ita ex parte definitum in iure canonico  
in capitulo iudeo ca. 28. q. 1. siue is qui hoc petit pater  
sit uel mater non petens baptizatum postea diligenter quan-  
tu sit et ut in fide erudiat et attendat ne alter pa-  
rens illi pueritat. q. hoc obuiet primo partus sequi  
uult et si natus ex ancilla et patre libero ser-  
uus est et si natus ex matre libera et patre seruo  
liber est ergo si mater sit ethnica non potest filius  
effici Christianus. & hoc axioma iuris peritorum tantum  
habere locum iure civili in his qui ad libertatem et ser-  
uitutem hominum pertinent at si ob hoc fidei bonum ne-  
cessarium iure decretum est in concilio Toletano 4to  
cap. ubi utriusque pater siue mater fidelis sit filius  
ab alterutro parente oblatus baptizari potest. Obuiet  
ratio soluta pater non a mater non patria potestatem  
filios et hoc est tantum ratio legalis et iura civilia  
imperatorum.

quæritur 41 An possit baptizari infans hæretici  
inuito ipso

Quæ posse quia cum ipse pater sit baptizatus et hoc  
ipso ad sacra christiana servanda semper retinenda  
se se Ecclesie obligaverit et et ipse filius baptizari  
quæres debeat sic baptizatus parentibus hæreticis  
subtrahi. Quæ nec posse nec debere; non potest quia statim  
vel brevi corruptus iudicio non dicitur quia hæretici iure  
et merito si patria potestate in filios privantur ut alibi  
suscipiendi erit.

Classis sexta.

De baptisimi effectibus

quæritur 42. quænam et quot sint  
baptisimi effectus

De hac re breviter disseremus quæ res facilis est et  
de scriptis in genere utriusque adumbrat. Sex ergo effectus  
principales baptisimi enumerat d. tho. q. 69. a. 10. primo  
est character animæ ascribens baptizatum populo Dei dante  
potestatem omni scripta suscipiendi, et ad illa omnia, et  
iamna. 24. e. gratia iustificans et virtutes quæ sunt  
cum ea quæ heret. Ita d. tho. a. 4. et 6. quæ quædam omnibus infan-  
equaliter dato cum equaliter omnes sint descripti.  
Adultis u. inæqualiter. proinde dispositionis quæ in aliis  
et aliis hominibus alia atque alia esse consuevit. Tertius de  
missio et deletio omnium peccatorum scilicet originatis in par-

uis huius et actualium omnium mortalium, uenialium in dubi-  
 ta d. Thomas. a. 3. et alii omnes q. q. de effectus seq. ex prior  
 .i. graa q. oia peccata mortalia, et tollit et delet. peccata u. uenia-  
 lia etsi cum graa n. pugnent tolluntur in illa, ut ex coi  
 doctrina docet Gregorius de Valentia. disputacione q. 1. p. 1. q. 1.  
 I. quartus effectus e. liberatio ab o. omnino poena, peccata  
 a. deo constituta persona baptizata ita d. Tho. a. 2. et  
 docet consilium Prudentina. sessi. 14. c. 2. et 2. d. August.  
 de rectorum meritis c. 23. et exemplo. so. fundamentum  
 praeceptum a. dei uoluntas q. baptizatae sane uoluit uer-  
 itatem tribuere. Dixi. a. 3. remittit poenas a. deo  
 constitutas a. lege humana baptismus deus n. tollit. n. n.  
 tollit illam q. p. uenit ex defectu serm. hinc Bigamus  
 ante et uel post baptismum n. pot. ordinari, nec incor-  
 rupta uelari nec illam q. contrahit ex natali. tollit  
 in oem q. in curio. p. ter delictum in foro dei.

Dixi ideo constituta persona baptizata q. n. tollunt poena  
 sita ter natura humana p. g. mori morbus fomes g. uis uentio.  
 si effectus e. q. baptismus dicitur aperire coelum ex remo-  
 tione scilicet. impediendi poena et talia. b. e. incorporare  
 Christo et subiree. q. uam uis dictioni Ecclesiae tanq.  
 membrum alioquin iuri. Unde fit ut Ecclesia bap-  
 tizatum punire possit, partim spiritaliter  
 infamia, morte gladio q. de quo salua suo loco  
 quod situm q. 3. ff. de d. l. l. debeat ante bap-  
 tismum ante acta uide. peccata q. s. t. o. r. i.

¶ nullo modo ita Divus Thomas. q. 68. a. 5. et 6.  
Et est communis patet primo quia cum bap-  
tismus sit primum sacramentum et aperiat ianuam ad reliqua  
sacramenta non poterit confessio ipsum precedere consequen-  
ter est nec deest nec potest bapuzando poenitentia  
poenitentia imponi. 2do quia in bapuzismo omnis et  
poena et culpa remittitur ut expresse docet Concilium  
Tridentinum sessione 4. cap. 2do. go nihil impedit  
soluendum. Cum hoc statum si quis ad bapuzismum accedat  
capax sit prescriptione mandorum et quasi  
ad cauenda peccata futura. Verum est illud quod si quis accederet  
ad bapuzismum fidei et simularot se legitime accedere  
accedens interim sacrilege cum talis non accepit gratiam  
bapuzismi propter positum obicem debet postea peccatum  
illud fictionis giteri, una cum aliis post bapuzismum  
commisit et clauibus Ecclesiae subuenire quia haec fictio  
contingit post bapuzismum nec sufficit inquit Valentia  
loco citato iuncto 2do ad hoc ut recedat illa fictio  
et bapuzismus consequatur suum effectum attritio  
qua sufficisset ante bapuzismum. sed requiritur  
uel attritio cum Sacramento confessionis uel  
uel certe perfecta contritio sine confessione  
ut recte notauit Dominicus Sotus c. 4. distinctio  
ne 6. a. 8.

Quaest. 44. Quanto dolor de peccatis ex parte in adultis  
ante baptismi susceptionem

Ad hanc in re nimis rigidi sunt ego respondeo primo non  
requiri tantum dolorem quantum sufficit Extra scriptum ad  
iustificationem scilicet dolorem de peccatis supernaalem quod longum sunt  
offensa dei super omnia delectabilia nam et quasi talis dolor ex  
p. exco. ad baptismum nunquam respice quod secundo et primam gratiam  
adultis et tamen ad illa in institutibus.

Secundo ideo qualemcumque dolorem seu poenitentiam imperfectam dantur  
remoueat defectum ad peccatum talis a. a. ille dolor quod de peccatis  
in se subsequens dantur tunc aliquis illa delectatio siue hanc ratio  
sit quatenus sunt offensa dei siue ut castigantur gegen naturam  
ut habent yroniam siue ob alium quemcumque respectum  
quod quod poenitentia solet uocari attritio uel contritio imperfecta  
Cang. in collectione de poenitentia parte 2. et Sotus q. unia  
a. 7. quae 71. quo tempore debeat baptismus  
suscipi

Primo primo ad ualorem baptismi nullum tempus determinat  
requiri sed si omnia necessaria absint semper esse uentum.

Secundo ideo fuisse olim tempus uicem Ecclesiastico duog. stitu-  
ta tunc tempora quibus extra <sup>ex hanc</sup> necessitate adultos bap-  
tizare licet postea et penitus cogit quod in Sotus l. c. a. 3. pu-  
tat sic in colligenda eo ut illis duntaxat temporibus liceret in  
peculiari solennitate baptizare siue illa a. etiam alias licuisse  
sed quod sit de hoc uicem antea illud in excoluit quare unio  
Vb. paruali ritibus et recte baptizantur quicumque tempore adulti  
u. quod ~~est~~ quando cumque sunt sufficienter instructi

nū q̄ dixerit se ex toto a reb̄ suslanāos et definitum  
 id ē à Martinō q̄nto Constantiā in bulla singula q̄ Joāne  
 biclef. et Tussiu. fiunt a q̄i exorcismi ad reprimentā damo  
 nis potestatem imō et expellito causa damo p̄ exorcismo  
 a corporibz si forte cert̄ obsessi licet n̄ id

p̄a itū. 48 qua ceremoniā fiunt post baptisimū

P̄ hoc fiet primo signat̄ d̄nciput̄ Crismat̄ quo signū  
 Crucis debet̄ baptizati posse fidei suae dare roem idē  
 d̄nciput̄ candela in manu ardens ut idem testet̄ fidei suam  
 lucē et ardore bonoru operū et hoc d̄nciput̄ uestis candida ut  
 meminerit baptizatus se totū deinceps debere eā in servari  
 d̄nciput̄ q̄i p̄secutus ē in baptisimo innocentia et hoc de .P.A.B.  
 T.T.S.M.O.

## Disputatio Tercia De Sacramento Confirmationis

Recte sermōe baptisimi immediate sequit̄ sermōe confirmationis  
 qual̄ olim Christiani statim a baptisimo confirmati sunt p̄ p̄s  
 ter meminerunt breuiter. a q̄ huius spectant̄ expeditione tū q̄  
 facultas sunt tam q̄a magis ad episcopū q̄ ad simplicem animum  
 pastore p̄linet̄ tractat̄. a. de sac̄. d̄nciput̄. s̄. 50. 2. tra parte 9. 72  
 p̄uoch. fo. 3. q. 72. d̄nciput̄. 33. s̄. 50. in q̄to d̄nciput̄. 7. Valentia fo. 4  
 d̄nciput̄. s̄. 50. Borleming tomo. 2do de sermōibz. p̄oleg. libro 2do cap. 2o

Quae sitū primū s̄. 50. sermōe confirmationis sitū ē  
 ueligi septem et q̄d s̄. 50.

Quoad primū partē affirmatiua de fidele ut uiding ultra initio de  
 sermōibz in genere et p̄ter p̄lant̄ id ex multis locis scripturae qua

uideat qd apud Suarez Sessione prima habetur in cu solo  
q. a. 7. uolentia et alius q nisi auctoritas Ecclie spiritus Sancti  
illustrata sanctorum Patrum consensus Consilia et doctores  
vra hanc certam facerent testimonia sacra scripturae n  
usqz adeo efficacia cont ad hoc gfirmandum.

quoad etiam membra licet ualla a doctoribz certa tradat  
huius Sermoni de finitio ut in sic illud describi.

Confirmatio e Sermonis roborem spiritualis punctionis  
Confirmatio. uel adum rem substratum q ut ualio e Confirmatio  
in fronte sub certa forma Veru.

quaxtura adu huc Sermonis fuerit immediate  
a Gyro institutum.

Partem affirmatiuam apud orthodoxos eo extra q hanc  
quam et doct id uidentur scribit. 7 canone. 5. uia  
gnalis e illa q institutio iuramenti spectat ad potes  
tate excellentia qz solum Gyro habuit sed qz solum presbiteris  
effectum grae inualibilem pmittere p signu forisibile. qz  
tela distinguere institutione solum Sermoni abusu. Xan  
uerum e Grum nunqz suis manibz administrasse hoc Sermonem  
immo nec ante ascensionem ipis ab ullo alio fuisse administrati  
cui congruentia adduxit. 11. Jo. qm hoc Sermonis lat ple  
nitudo grae spiritus Sancti qz dari n expediebat. donec  
posui est gloriocatus duobz Joannis. 7. Sed sine ulla sumis  
argumentu ad asseruendum Grum Sermonis hoc n instituisse  
n n ipse oia Sermona q instituit p se ministravit.  
Ex his reuicis primo error hereticorum q somniant  
hoc Sermonem Melchisede papam instituisse quos fusa  
refutat Suarez Sessione prima de reuicis q uocanda  
Catholico error Confirmatione nec a Gyro nec ab ipse  
tub sed in Concilio Meldensi sicutualis spiritus Sancti

instituta fuisse instituta q̄ oīa pura signata sunt

quasitum. 3. quando instituta sit hoc scriptum.

De hoc maior ē difficultas. placet in Suarezii, et Valen-  
tiae ubi supra opinio stabilissima ee instituisse illud  
Christi in ultima coena quod ex ipso docet Fabricius papa  
et mart. Epistola 3<sup>ha</sup> sic vbi in illa die postquam  
coenavit cum discipulis docuit eos Crisma Consecrare q̄  
o huius scripti materia hanc in conclusione Suarezii sic in-  
telligendam ea tradit ut ḡmationis institutio in nocte  
coenae potius nichoata fuerit q̄ p̄fecta. potius in institutio-  
nem traditam in futurum q̄ in presenti p̄ efficaciam datam  
ob illam rationem q̄ soli Episcopi habent potestatem hoc scriptum  
ministrandi. Apostolica licet in nocte coenae fuerint ordina-  
ti sacerdotes & in Episcopi ut p̄ bebilis creditur usq̄ ad Christi  
resurrectionem et ideo in ultima coena n̄ fuit hoc scriptum  
in constitutum in quo potest et administrari et recipi. plene  
q̄ in scripto Joannis decimo quando Christus dixit Apostolis  
Haec est vita aeterna. Christus Apostolos fecit  
Episcopos.

Qua. 4. qua sit materia huius scripti

In iuxta Ecclesiasticam traditionem de Crisma q̄ vox licet  
quibus unguenti genus significare possit in D. D. semp̄ et  
intellexerunt in hoc proposito p̄ Crisma conceptu q̄ d̄t ex  
oleo et balsamo. Oleum a. ex cori fontentis d̄t ee oliu-  
rum q̄ illud ē oleū ordinarium et specie dictum.

Qua. 5. materia huius scripti consistat ḡntialiter  
in utroque parte Crismatis. hoc ē in oleo et balsamo  
sanguis q̄stionis huius an materia ḡmationis subsistat substantia-  
liter existat in utroque hoc ē balsamo et oleo simul an u-

tantu substantialiter in oleo accidentali her. u. in  
balsamo ita ut balsamu sit sit in necessitate tanti  
Dua sunt sententia. Vtriusq; grauium doctoru prima  
uult utriusq; conuinctum eo de maie essentia Ita Soly  
distia: 7 q. unico. a. id q uocat Sane sententia in Theo-  
logoru quam et defendit Suarez. dispu: 33 sectione 7 con-  
clusionem 3 ha adeo ut dicat eam iam eo de fide rationis  
Et hac parte ha sunt prima q traditio Eulian ex aquo  
logis de utroq; rda q si scribitur hoc absq; balsamo  
ni strareto salu est forma in qua et Consermo de  
Euliano salutis. f. maie ex oleo et balsamo confecta.  
Secunda opinio e Caietani Nauarri Covarruuas  
et aliorum solum oleum eo de necessitate suig scribitur  
Balsamu. u. eo fm de necessitate pcepti uel excoeratio  
uel et qm. primo qd difficilimum e habere uerum et  
genuinum balsamum imd sunt multi q dicunt uerum balsa-  
mum nullquam posse reperiri certe Plinij libro. 12 natura-  
lis Historiae cap. 25 dicit fm in uno alteroue orbis loco  
reperiri in iudea scilicet et Mesopotania. rda qd  
balsamum e res admodum piciosa et exgeruime in oia  
loco importari pt. Gru. u. in si fuisse maie alicuiq; scribitur  
quo ad eius essentiam in re tam rara et piciosa uidet in-  
credibile maxime cum ppostoli et pimi ipso rda iudeo  
res fuerint ad modum pauperes q fm hoc scribitur debe-  
bant administrare. 3 ho uidet hanc sententiam forhse  
me q bare decretu qdam pmo danti perhij q habet in lapi-  
posito raliu extra de scribitur n i ferandis ubi ubi papa  
interrogat An pfirmatio cuiusda facta p solum oleum  
eo i feranda p respondit nihil eo i feranda sed caute sup-  
plendu q ante incaute fuerat pter missu f. addendam eo

Ego ut ad ipsam sententiam adiungam neutram opinionem pos-  
sum dominare cum gravibus argumentis utriusque mutato prio-  
rum gloriæ puto esse tutiorem alteram. u. oballata argumenta  
valde probabilis ut nimis mihi censor hac in re videatur Suarez.  
Certe Robertus Berleminus libro 2do. de Sacram. Chrisma. av-  
ersus e. g. neutram opinionem dicit esse uel de fide uel de gloriâ.  
quare e. g. quæquam quam ipse maluerit et quæ uult sequi  
etiam opinionem dicat ad primam argumentum primæ opi-  
nionis traditionem Ecclesiæ esse accipiendam quæ ut explicat  
etiam opinio. Ad idem nego tunc formam fore falsam nã  
etiam illud confirmo te Chrisma te significabit hunc ipsam  
olei unctionem si a. p. b. Chrisma significat ut per balsamo ex  
accomodatione Ecclesiæ. tunc frequenter a te substantiam  
formæ sed accidentalem tamen ex necessitate precepti.

qua. 6. An unctio Chrismati in fronte  
fit de necessitate sermōis

Ex traditione Ecclesiæ patrum et doctorum cum consensu  
usu affirmatiue res sacramentalis dat. b. h. o. a. g. dat. dua  
notiois e. q. a. Chrismati insignis signo crucis acuti miles  
signo ducis quod est eo manifestum in hoc a. nulla pars  
e. manifestior fronte. Errat hic uictoria in summa de  
sermōis quod si oppositum docens illud quod est u. n. eo  
de essentia sermōis ut tamen fiat in fronte e. h. de e. h. a.  
ut fiat in fronte.

qua. 7. An possit hæc unctio fieri aliquo  
medii instrumento ut penna, uirga sicuti hæc  
dicitur scribere quod calamo scribitur.

De hac ecc. doctores nihil dicunt, mihi uidebitur unctio  
hanc debere fieri ma. immediate manu seu digito Episcopi  
per Crismate tincto ita ut hoc sit centrale et si non fiat  
id est de se sermone.

2do mihi uidetur non de essentia ut fiat pollice manu  
dextera quare si contingeret fieri alio digito atiam manu  
sinistra sermone teneret et designat a. pontificale polli-  
cem dextram quia id decet quod

qua. 8 de centralia Crismatis sit ut sit benedicta  
ab Episcopo.

Gregorius de Valentia dicit quod habile est id in regni  
de necessitate precepti et per consequens dispensatione  
pontificis posse licite Crisma benedici a presbitero. Gregorius  
Toletus negat Crisma esse manum huius sermone nisi ab Episcopo  
secretis. subscribitur sic suarctus D. Gomas et meliores ser-  
logi et hoc quod uidetur perpetuo usu Ecclesie preceptum et  
eius patris traditione firmatum quod argumentum in ma-  
sermone est potissimum. Argumentum Valentia est quod in  
instituisse ut Crisma sit benedictum religiose a. Ecclesie  
liberum ut hoc benedictio uel ab Episcopo uel a sim-  
plici sacerdote. Quod Valentiam hoc liberaliter dicere.

qua. 9. An sit de necessitate huius man-  
ut Crisma sit recens hoc est unius anni

Non esse ratio est quia consilium florentinum in doct  
Crisma esse simpliciter necessarium non ergo cadit  
ad substantiam sermone nouum illud an uetus sit et inter  
de necessitate precepti precepti. n. Ecclesia in die coene dicit  
nouum Crisma faciat et per parochias

et actus concionem huius in annis computandus e Eccl  
 iastico more à pascha in pascha seu à feria quinta  
 coena dñi ad eandem feriam quintam anni sequentis.

Quæ. 10 An p̄ter unctione Crismatis regra  
 h̄o et impositio manus uel et sola impositio  
 manuum sufficiat

Facit hic difficultate factu Apostolorum yactoru  
 8 et 9 legunt saepe tradidisse hoc sermō sola manu  
 impositio ne aliq̄s ulla unctione ex altera u. parte  
 ut antiqua traditio a postol fuisse uxor et Crismate  
 et unctione et ea manus impositione qua nunc utunt  
 Episcopi in ḡuamendis fidelibus. In hac re ō h̄itq̄  
 semp̄ grauis inter Theologos h̄i egob̄re uiter respondeo  
 nullam manus impositionem distinctam ab unctione et Cris  
 matis manu Episcopi facta ea de eentia huius sermō. Sp̄s  
 u unctione et et fuisse semp̄ eentialem utrumq̄ stat  
 ex dictis et ex usu Eccl̄ie negz. u. huius ueritati obstat  
 Apostolicum factum q̄a illud nō fuit iuxta legem et  
 institutione sermōru sed p̄ter illam ex specialē  
 commissione uel dispensatione et ḡequenter tenenda  
 e ~~et~~ simplicis et solam manu impositione nūq̄  
 fuisse uerū sermōne <sup>primario</sup> h̄io ad substantia fuisse uerū  
 quo ad effectum q̄a in initio Apostolica p̄dicationis  
 Spiritus Sanctus labap sub signo uel effectu uisibili et hoc  
 tunc erat ḡuonib̄ ad fidem suadendam et stabilendam  
 postea u. uuentib̄ ad huc Apostolis cessauit ille modus  
 extra ordinarij mittendi Spiritum Sanctum

Classis 2da de forma effectu et  
Ministro huius Sacramenti.

Qua: 11 qua sit forma Sacramenti & firmationis

De hac re cognoscere signis crucis et firmamento est  
male salutis in nomine patris et Filii et Spiritus  
Sancti constat id ex apostolica traditione definitione  
universalis Ecclesiae in concilio Florentino usque  
petuo. quare articula plura sunt de forma Sacramenti  
ut nullum sit Sacramentum aliquo eorum seipso. Quod cum  
artibus Theologicis in quarto. Sententia: distincta. & affirmativa  
in omnia quae forma continent significant. primo actus ipse  
unctionis ad salutem et roborem. 2do vero significationis nomine  
per signum crucis 3tio causa principali effectus Sacramenti  
est. S. Trinitas solum huc meminisse oportet eorum quae supra  
diximus de mutatione formae baptismi et huc eo applicanda  
unde nihil in se si in forma adhibeatur & hoc quod vel ex  
sua natura vel ex accommodatione usus tantumdem valeant  
sicut ubi forma generis Firmamento signis crucis

qua: 12 qui sint ritus et quasi accidentia huius Sacramenti

Primum enim de casibus dicitur a papa ad significandum  
particulariter tolerandos seu irregularitates et difficultates quae in  
sacramente unctionis statim diffunduntur. Censet solum distinctum  
7. unica. a. 12 omissionem a papa si a se sit generaliter nullum esse  
ritum qua: 13 qui sint effectus

De eo primum incrementa gratiae in se significatis et p

accidens est primam gratiam cum saluet confirmatus vel  
 non nominat. Item mortalibus in quo adhuc haeret vel inculpabiliter  
 illud ignorat tunc sane Terminus Supplet defectu,  
 et non iustificatio dummodo tamen sit gratia vel factum ita  
 aliter ut bona fide credat se gratia. Unde patet Terminus  
 hoc non semper sequi suum effectum. id est effectus et character  
 quae semper sequitur quando uerum hoc Terminus administratur  
 unde est confirmatio et irrefragabilis sicut baptisimus et  
 ordo ut dixi disputatione prima qua. ubi et docet  
 concilium toletanum octavo canone. Adhuc et huiusmodi  
 est quae est affirmatio spiritualis in lege naturae et confirmatio  
 tamen si sit et ipse confirmatus alioquin nulla est haec cognatio  
 una tamen persona gratia ordinatur. Quae autem tamen est confirmatio  
 huius Termini ut dicitur capite quae de cognatione spirituali in  
 sexto. quod quidem non tamen in reddit matrimonium gratulandum sed  
 et dicitur gratia sicut in baptisimo ut docet Innocentius. Valon  
 quater et alii. Item a patris alij de ab eo quod fuit in bap  
 tismo nisi sit aliqua necessitas ut docet Innocentius papa capite  
 in Catechismo de generatione dicitur quod ad officium hoc aptus est quis  
 excepto marito quod non est de uxoris nec uxor mariti similiter  
 nec fratres nec sorores inter se.

Quae. 14. An confirmandi debeant prius confirmari et de iuramento  
 utrumque de clerico nece tamen necessarium ita de generatione  
 Felix. s. canone et  
 Quae. 15. quis sit capax huius Termini

Ad sequentes resolutiones prima de eo baptizatus ualide  
 suscipit hoc Terminus et carens usu rationis ut infans et pro suo

amens ita dicitur 150. a. 8.

ada hoc scriptum nō ualidū nisi recipiatur bapuzim  
rō supra data ē qā hie rannat ad oīa iūne rēta  
D. 150. a. 6. docet caractere qfirmationis necessario  
rāqre caractere bapuzim. q idem dicit de caractere  
ordinis quo circa in capite ad rēstitero in bapuzim  
iubet iterum ordinari et q ante bapuzim ordinari  
eror suscepit. uideat consili: Prid Jessi 23 cap 4  
de reformatione. et X. ananias in manuali cap 22. q  
Valentia. q. rda iuncto rdo.

3<sup>ia</sup> conclusio adhuc ut qfirmatio nō in ualide rēct nec  
te et qremanter qferat attendum ē ad qfuetudinem Ecclie  
cuiusqz temporibz qm in hoc qre roratione temporis  
facere licet q libet urde hie iam rragis Ecclia ut in for  
ta ante 7. annu nō facile qfirment nec oīa rreperuo  
amens nisi p rnter ualla interdū rōe utantur.

qua: 16 quo rcepto obliget q ad qfirmatio  
nē

De hoc uariū uariē. Ego q nullo rcepto uediūno nec  
Eccliarū tenent hoc scriptum suscipere ita ut  
illud omittare tū rreipere possunt sit. p. m. nisi rrelinquē  
ex qfempta ordinariē tū erit ueniale illud sine cāa rrepli  
qea ita hie eor. d. r. rēntentia apud Valent. p. rnto 3<sup>ho</sup>  
Fundamentū rceptū ē qā nec in rēriptura extat tale  
rceptū sicut extat de bapuzim. Quis rāqra rōe: otant  
nec Canon ulla in qlarūm cogit qōt agnosere hie  
alig rceptum.

Quasi sum ultimus. qui sit huius sermō  
 et Minister

Et cum s. Bo in q. sent. dist. 7. 93. Caetero huius a. i. q.  
 X. lauro c. 22. n. 8. et Theologia plerique Ministeria ordinari  
 um et ex officio et solum episcopi q. in lig. p. bari nec p. nec t.  
 q. ex traditione cuius testis quā plurimū utat Graec. Valentinus  
 q. rda. a. unct. primo et habet in Concilio nic. sessio. 7. a. de he  
 sermo. in commissione autem p. officio et et simplicem sa  
 cerdotem q. statat ex conc. decreto, et concessione Gregorii lib.  
 7. h. d. Regula epistola 2. b. cuius haec sunt v. b. ubi episcopi de  
 sunt, concedimus ut presbiteri in sacris habilitatis. Q. rda.  
 te tangant et certe Tridentina. l. e. Canone 20. f. p. vide h. d.  
 y. sum insinuare unum docet ex Ministeria ordinariū et episcopi  
 p. a. quasi decret. extraordinariū posse et presbiterū.  
 Denique ut totam hanc materiā de Confirmatione concludamus  
 p. Episcopi q. firmare et tempore et interditi. In o. honesto  
 loco et extra Ecclesiam licet Q. rda. in Ecclesia q. fieri debeat ut  
 monet pontificale Romanum. Item solenne ritu et in sermone  
 num. solennitudo ab Episcopo in pontificali celebrante ita  
 et ab Ecclesia semper servanda alia q. potius reliquenda et q. sectio  
 quarta observanda et e. Q. rda. in primo vaseculo cures argo.  
 lico vel saltem in alia munda vel solida materia p. l. e. securitate  
 X. rda. et de speciali ter benedictum sed videtur q. rda. usū sa  
 crari post quem usū et ad vulgare et p. rda. amplij q. rda.  
 quinta. fons confirmati lauanda n. b. donec Q. rda. sit om  
 nino exsiccata n. et Episcopi extra suā diocesi q. rda. firmare  
 licet nec alia sermō ministrare etiam subditis sub excepta  
 q. rda. nec in sua diocesi subditis alteris diocesis. et haec

de sermto confirmationis.

Disputatio quarta de sermto extrema  
unctionis

Præter habeo casus ex q̄suetum sermtonum ordinem præ-  
tam et expedito sermto confirmationis immediate extre-  
mâ unctione subnectam. 2<sup>a</sup> maxima huius sermtonum  
præconi affinitas ut facile q̄satabit ex dicendis rda q̄a  
pauca totam hanc materiam transcurreremus. quare sit præ-  
noteris, et exotibus ordo huius disputandi cuiquam uideat  
imprudens tñ à nemine nisi imprudente iudicari at  
uideant. a. de hoc sermto Theologi in 4<sup>to</sup> sent. disti.  
23. Canonista in cap. unico extra de sacra unctione. v. 30.  
in Supplemento q. 29. et 30. Card. Berleminq̄ libro peculiarari  
libro rda controuers. Henricq̄ Genetquet̄ de sacra unctione  
Croc. rale. p. 7. de spu. 2. et alii. etc.  
quasi tam præmâ iudicet sermtonum extrema unctionis

supponit hanc quæstio. Extrema unctionem eo unum ecclie  
septē rona legit sermtonum q̄ sermne placu sit tum ex sacra serm-  
tura Marci 6<sup>to</sup>. ubi ap̄st̄s h̄ m̄p̄i a Christo legunt multos in  
sui mor̄ oleo unxisse et sanasse ex. Prudentino Joh̄. 27. cap.  
ex Jacobi quinto q̄ locus tanti sit a plerisq̄ ut existiment  
Iacobum ap̄stolum instituisse hoc sermtonum in quo Iurpiter lan-  
arrauit Joannes & eius professor Jughol studens, sed S. Ja-  
cobus eo loci hortatus tñ ad hoc sermtonum suscipiendum et  
p̄mulgat id q̄ Christus instituerat. quo ad eorū q̄ huius  
sermtoni sui de finiri p̄t a sacrum signū in unctione in  
sui morū sub certa forma v̄borū ad sanitatem mentib̄ et

interdū et corporū) diuinitus institutum.

quæ: rē qua sit huius formæ mā q̄ forma

quo ad primū & Conc. Florent. in decreto in unionib. Trident. l. c. et d. communiter eo oleum simplex oliua rē ab Episcopo benedictum. quare si oleum hoc necessa- rīo debeat eo benedictū ab Episcopo. & primū eo du- bium q̄ sit saltem necessitate præcepti ut docet Floren- tinū & rē eo necessariū necessitate formæ ordinariæ saltem. ita Soty in q̄to dist. 27. q. 1. a. 3. Val. puncto rē et apud ipsum plures alii. dixi ordinariæ q̄ p̄bilitate p̄sente ex commissione summi pontificis benedictū a presbitero sim- pliū licet Berleming hoc negot. l. c. cap. 1.

quo ad rē & formā huius formæ in his v̄bis consistere. Et istam sanctam unctionē et suam piissimā misericordi- am indulget tibi dñs. q̄qd̄ ~~de~~ delictis p̄ uisū factum de- ita Theo logi ceteri cū Trident. Magistro d. 170. l. c. Funda- menti potissimū eo usq̄ et traditio Ecclēsiæ p̄petua q̄ sententia. et v̄bis d. Pauli q̄ dicit unctionē faciendā de f̄ forma ordinationis p̄ v̄ba deprecatoria.